Pada masa berikutnya, wakaf dirasakan manfaatnya
telah menjadi tulang punggung dalam roda ekonomi pada masa
Bani Mamluk, sehingga mendapat perhatian khusus pada masa
itu meski tidak diketahui secara pasti awal mula disahkannya
Undang-undang wakaf. Namun menurut berita dan berkas
yang terhimpun bahwa Perundang-undangan wakaf pada Bani
Mamluk dimulai sejak Khalifah az-Zahir Bibers al-Bandaq (1260-
1277 M/658-676 H), di mana dengan Undang-undang tersebut
Khalifah az-Zahir bisa memilih hakim dari empat Maz\hab
Sunni; Mazhab Hanafi, Mazhab Maliki, Mazhab Syafi‘i dan
Mazhab Hambali.